
 COMMISSARIO DI GOVERNO PER IL CONTRASTO AL DISSESTO IDROGEOLOGICO
REGIONE MOLISE

D.L. 91/2014 - Legge 116/2014

C.F. 97684720580
 

DECRETO COMMISSARIALE
N. 31 del 11-04-2024

 
OGGETTO: PIANO SVILUPPO E COESIONE (PSC) DELLA REGIONE MOLISE – COMUNE DI PETACCIATO -
INTERVENTO DI CONSOLIDAMENTO IDROGEOLOGICO INTERESSANTE IL VERSANTE NORD-EST A VALLE
DELL'ABITATO – 4 LOTTI – CODICE RENDIS: 14IR097/G1 - 14IR529/G1 - 14IR530/G1 - 14IR531/G1 – CUP:
D33H19000390001 – CIG: A024081FCD - AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI VERIFICA PREVENTIVA DELLA
PROGETTAZIONE – AGGIUDICAZIONE - RETTIFICA DI ERRORE MATERIALE CONTENUTO NEL DECRETO N.19 DEL
06/03/2024
 

IL SOGGETTO ATTUATORE

VISTO il proprio decreto n.19 del 06/03/2024;

ATTESO che l’affidamento in oggetto è stato esperito con RDO n.3844933 attivato sulla piattaforma MePA e che
tutte le relative operazioni risultano ivi tracciate;

PRESO ATTO che a pag.2 del su menzionato decreto è testualmente riportato quanto segue: “DATO ATTO che
in ragione del ribasso del 65% praticato dall’operatore economico sull’importo a base di affidamento, l’importo di
aggiudicazione è pari a € 43.306,22, oltre ad IVA ed oneri previdenziali”;

RILEVATO che l’importo di aggiudicazione, pari a € 43.306,22, è errato poiché l’importo corretto, derivante
dall’applicazione della su menzionata percentuale di ribasso all’importo a base di affidamento di € 132.303,49
risulta pari a € 46.306,22;

CONSIDERATO che, pertanto, si rende necessario rettificare l’evidente errore materiale di trascrizione come
sopra riportato;

RICHIAMATI:

-      la Legge 241/1990 recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

-      il D.Lgs.36/2023, recante: “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21
giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”, e ss.mm.ii.;

-       il D.Lgs.33/2013, recante: “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e ss.mm.ii.;

TUTTO ciò premesso e considerato;

DECRETA

1)    di stabilire che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente Provvedimento;

2)   di rettificare l’errore materiale di trascrizione contenuto nel su menzionato decreto n.19 del 06/03/2024 e
negli atti ad esso presupposti e conseguenti, modificando l’importo di aggiudicazione in € 46.306,22;

3)   di darne comunicazione all’affidatario, assicurando le forme di pubblicità disciplinate negli articoli 20 e 28
del D.Lgs.36/2023;

4)   di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella pagina WEB della Regione Molise –
Amministrazione trasparente – Interventi straordinari e di emergenza e nell’Albo Pretorio on-line;

5)    il presente decreto è immediatamente eseguibile.

IL SOGGETTO ATTUATORE

Nicola GESUALDO

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 07.03.2005, n. 82

Decreto Commissariale n. 31 del 11-04-2024 1/1


